
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 27.05.2019 18.10.2021 2019:112903 2019:112904 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen veprën penale të dhunimit nga 

neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej 

pesë (5) deri në (20) njëzet vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen 

veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) 

vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (20) njëzet vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i 

parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti apo 

falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen; 

ose

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
20.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 12.03.2012 08.10.2021 2019:149734 2019:149735 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, 

dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Me së paku dhjetë vjet burgim apo 

me burgim afatgjatë dënohet personi i cili:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-4) Privon nga jeta pesonin tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose të më 

shumë personave;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. cakton, vazhdon 

paraburgim kur ekzistojnë kushtet nga neni 187paragrafi 1. i këtij 

Kodi; ose, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Nëse dënimi i 

shqiptuar është më i ulët së pesë (5) vjet, atëherë paraburgimi 

caktohet ose vazhdohet nëse janë plotësuar kushtet e përcaktuara 

me nenin 187 par. 1. i këtij Kodi.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Fajësues
Pranon fajësinë 21.7.2022

Burgim për të 

mitur

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 01.02.2018 08.10.2021 2019:152257 2019:152258 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-232 Sulmi seksual, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.9. kryesi është në 

marrëdhënie familjare me personin dhe personi i tillë është midis moshës gjashtëmbëdhjetë dhe 

tetëmbëdhjetë vjet;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.9. kryesi është në marrëdhënie 

familjare me personin dhe personi i tillë është midis moshës gjashtëmbëdhjetë dhe tetëmbëdhjetë vjet;, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual ose 

e cyt personin e tillë të prekë kryesin apo personin tjetër për qëllim seksual, pa pëlqimin e personit të 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual ose e cyt personin e tillë të prekë kryesin 

apo personin tjetër për qëllim seksual, pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual
Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 19.03.2018 08.10.2021 2019:153334 2019:153335 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual i personave nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual i 

personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. 

kryesi i cili kryen veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (20) njëzet vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij 

Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në 

(20) njëzet vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi 

seksual i personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual 

i personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 22.03.2018 08.10.2021 2019:153532 2019:153533 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual i personave nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual i 

personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. 

kryesi i cili kryen veprën penale të sulmit seksual nga neni 232 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (10) dhjetë vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.3. kryesi i cili kryen veprën penale të sulmit seksual nga neni 232 i 

këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në (10) dhjetë vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi 

seksual i personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual 

i personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 25.04.2018 08.10.2021 2019:153568 2019:153569 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual i personave nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual i 

personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. 

kryesi i cili kryen veprën penale të sulmit seksual nga neni 232 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (10) dhjetë vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.3. kryesi i cili kryen veprën penale të sulmit seksual nga neni 232 i 

këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në (10) dhjetë vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual
Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16.12.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Lumnije Krasniqi



7 30.10.2018 08.11.2021 2019:154156 2019:154157 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni kryhet kundër personit të moshës mes gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë (18) vjet, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni kryhet kundër 

personit të moshës mes gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë (18) vjet, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon ose kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon ose kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes 

së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-241 Mundësimi ose 

detyrimi në prostitucion, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-241 Mundësimi ose detyrimi në prostitucion

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
22.2.2022 Gjobë

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 13.08.2018 08.10.2021 2019:155832 2019:155833 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë

Qortim gjyqësor 
Shqyrtimi 

gjyqësor
7.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 04.04.2022 04.04.2022 2019:156548 2022:065433 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit 

nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.2. kryesi i cili kryen veprën penale të përdorimit të shërbimeve seksuale të viktimës së 

trafikimit nga neni 231 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në njëzet (20) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.2. kryesi 

i cili kryen veprën penale të përdorimit të shërbimeve seksuale të viktimës së trafikimit nga neni 231 i 

këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në njëzet (20) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni kryhet në një perimetër prej treqind e pesëdhjetë (350) metrash nga shkolla apo mjedisi 

tjetër i cili përdoret nga fëmijët ose kur vepra kryhet ndaj personit nën moshën tetëmbëdhjetë vjet, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet në një perimetër 

prej treqind e pesëdhjetë (350) metrash nga shkolla apo mjedisi tjetër i cili përdoret nga fëmijët ose kur 

vepra kryhet ndaj personit nën moshën tetëmbëdhjetë vjet, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që merr pjesë në trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në 

trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur ose 

trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim gjyqësor 

me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u marrë 

aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se nuk është 

oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i shqiptohet 

masë apo dënim.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
8.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 05.08.2019 08.11.2021 2019:167860 2019:167861 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç nëse parashihet ndryshe në këtë kapitull, 

kushdo që e detyron personin tjetër të kryejë akt seksual në një ose më shumë prej rrethanave në vijim, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Përveç nëse parashihet ndryshe në këtë kapitull, kushdo që e detyron personin tjetër të kryejë akt 

seksual në një ose më shumë prej rrethanave në vijim, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-239 .Martesa e 

detyruar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-239 

.Martesa e detyruar

Aktgjykim Lirues , Fajësues
Pranon fajësinë 

, I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.12.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 11.09.2019 08.11.2021 2019:200076 2019:200077 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në dhjetë 

(10) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i 

këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) 

deri në dhjetë (10) vjet:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi seksual, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi seksual
Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.6.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 06.01.2020 08.10.2021 2020:000732 2020:000733 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi 

jashtëmartesore me personin në mes të moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në njëzet (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi jashtëmartesore me personin në mes të 

moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në 

njëzet (20) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit mund të 

tërheqë aktakuzën para fillimit të shqyrtimit gjyqësor, nëse paraqet 

njoftimin për tërheqjen nga aktakuza. Në rast të tillë, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues, e hedhë aktakuzën., 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Aktakuza e tërhequr nuk 

mund të paraqitet sërish nga prokurori i shtetit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
13.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



13 27.01.2020 08.10.2021 2020:001563 2020:010806 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së 

vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit 

të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; 

dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, 

dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të 

vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo 

kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë 

trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Urdhër për punë në 

dobi të përgjithshme

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 29.04.2022 29.04.2022 2020:001563 2022:087687 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së 

vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit 

të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; 

dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, 

dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të 

vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo 

kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë 

trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
23.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 09.07.2020 02.02.2022 2020:008369 2020:082681 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
31.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 25.03.2022 25.03.2022 2020:008369 2022:056972 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

31.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 11.02.2020 08.11.2021 2020:010589 2020:020190 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 

të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-32 .Urdhri për punë në dobi 

të përgjithshme

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Urdhër për punë në 

dobi të përgjithshme , 

Urdhër për punë në 

dobi të përgjithshme

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 23.04.2021 18.10.2021 2020:064055 2021:077822 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni kryhet kundër personit të moshës mes gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë (18) vjet, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni kryhet kundër 

personit të moshës mes gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë (18) vjet, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-241 Mundësimi ose 

detyrimi në prostitucion, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-241 Mundësimi ose detyrimi në prostitucion

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
7.9.2022 Burgim , Gjobë

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 16.06.2020 08.10.2021 2020:069094 2020:069095 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 Deklaratat e rreme të dëshmitarëve bashkëpunues, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 Deklaratat e rreme të dëshmitarëve bashkëpunues

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur ose 

trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim gjyqësor 

me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u marrë 

aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se nuk është 

oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i shqiptohet 

masë apo dënim.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 07.08.2020 10.11.2021 2020:076938 2020:093343 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm 

të dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, përdor forcën apo kanosjen serioze për të detyruar 

personin tjetër të kryej apo të mos kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë së tij apo të personit tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

vete apo personin tjetër, përdor forcën apo kanosjen serioze për të detyruar personin tjetër të kryej apo 

të mos kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë së tij apo të personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në institucionin 

edukativo–korrektues

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
20.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



21 03.12.2020 18.10.2021 2020:093597 2020:169475 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes 

serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të 

tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e 

personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo 

personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 14.10.2020 08.10.2021 2020:133834 2020:133889 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm 

të dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, organizon, merr pjesë apo ndihmon në organizimin 

e bixhozit, lojërave të llojit të

kazinove apo lojërave të fatit siç përcaktohet me ligj, për të cilat nuk është dhënë licenca, leja

apo koncesioni i organit kompetent, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5)

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, organizon, merr pjesë apo ndihmon 

në organizimin e bixhozit, lojërave të llojit të

kazinove apo lojërave të fatit siç përcaktohet me ligj, për të cilat nuk është dhënë licenca, leja

apo koncesioni i organit kompetent, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5)

vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
23.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 15.10.2020 08.10.2021 2020:135707 2020:135708 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 26.10.2020 08.10.2021 2020:141860 2020:141861 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, 

psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje 

familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të 

cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në 3 (tre) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 04.12.2020 08.10.2021 2020:154871 2020:170620 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjyqtari për të mitur ose 

trupi gjykues për të mitur nuk është i lidhur me propozimin e 

prokurorit të shtetit për të mitur me rastin e marrjes së vendimit të 

tij për llojin e masës ose dënimit që do të shqiptohet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 10.12.2020 02.02.2022 2020:161455 2020:174465 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda 

marrëdhënies familjare, do të konsiderohet si rrethanë rënduese, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kur çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda marrëdhënies familjare, do të 

konsiderohet si rrethanë rënduese

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 14.12.2020 09.11.2021 2020:162216 2020:176445 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shmanget sigurimit të mjeteve të jetesës 

për personin për të cilin është i detyruar të kujdeset në bazë të vendimit të plotfuqishëm të gjykatës, 

marrëveshjes së plotfuqishme gjyqësore ose vendimit të organit tjetër kompetent, me anë të shmangies 

së punësimit, raportimit të rrejshëm të punësimit apo të të ardhurave, ndërrimit të vendit të punës, 

ndërrimit të vendbanimit apo vendqëndrimit, tjetërsimit të pasurisë ose në ndonjë mënyrë tjetër i 

shmanget sigurimit të mjeteve të jetesës për personin e tillë, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shmanget sigurimit të mjeteve të jetesës 

për personin për të cilin është i detyruar të kujdeset në bazë të vendimit të plotfuqishëm të gjykatës, 

marrëveshjes së plotfuqishme gjyqësore ose vendimit të organit tjetër kompetent, me anë të shmangies 

së punësimit, raportimit të rrejshëm të punësimit apo të të ardhurave, ndërrimit të vendit të punës, 

ndërrimit të vendbanimit apo vendqëndrimit, tjetërsimit të pasurisë ose në ndonjë mënyrë tjetër i 

shmanget sigurimit të mjeteve të jetesës për personin e tillë, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga 

sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të jetesës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

31.10.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 01.09.2021 08.10.2021 2020:162490 2021:195306 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 .Moslajmërimi i veprave penale apo kryesve të 

tyre, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 .Moslajmërimi i veprave penale apo kryesve 

të tyre

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur ose 

trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim gjyqësor 

me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u marrë 

aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se nuk është 

oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i shqiptohet 

masë apo dënim.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
19.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 16.02.2021 08.10.2021 2020:180307 2021:029534 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dënim me kusht , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

30.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 29.12.2020 08.10.2021 2020:182768 2020:187200 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt 

seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual 

pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



31 08.06.2021 08.11.2021 2021:028303 2021:112878 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 22.02.2021 08.10.2021 2021:029782 2021:032683 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim 

të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) 

deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen 

ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në institucionin 

edukativo–korrektues

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 16.02.2021 18.10.2021 2021:029978 2021:030004 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi 

seksual i personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual 

i personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5.5.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 01.04.2021 08.10.2021 2021:061185 2021:061215 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 01.06.2021 08.11.2021 2021:064930 2021:106570 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 21.04.2021 08.10.2021 2021:075097 2021:075813 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është 

kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të shkaktojë lëndim 

të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i 

këtij neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
18.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 08.06.2021 10.05.2022 2021:076672 2021:112986 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 21.05.2021 08.10.2021 2021:095704 2021:097471 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim 

prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë 

armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse 

të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 14.07.2021 08.11.2021 2021:099950 2021:154445 4
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
20.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 08.06.2021 08.11.2021 2021:110865 2021:112982 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 26.07.2021 08.11.2021 2021:131169 2021:163858 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të 

cilat është paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar për 

lejimin ose përjashtimin e provës., 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon 

kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.6.2022 Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 03.11.2021 03.11.2021 2021:135565 2021:246758 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi seksual, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi seksual
Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.5.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 20.08.2021 08.10.2021 2021:155738 2021:185431 3

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

13.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 20.08.2021 08.10.2021 2021:157076 2021:185425 7

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-407 .Marrja apo asgjësimi i vulave zyrtare ose i 

shkresave zyrtare Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme merr, fsheh, asgjëson, dëmton apo në ndonjë 

mënyrë tjetër e bën të papërdorshme vulën, regjistrin, shkresat apo dokumentet zyrtare që i përkasin 

ose janë në posedim të organit publik apo personit tjetër juridik i cili ushtron autorizime publike, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

407 .Marrja apo asgjësimi i vulave zyrtare ose i shkresave zyrtare Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme merr, fsheh, asgjëson, dëmton apo në ndonjë mënyrë tjetër e bën të papërdorshme 

vulën, regjistrin, shkresat apo dokumentet zyrtare që i përkasin ose janë në posedim të organit publik 

apo personit tjetër juridik i cili ushtron autorizime publike, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



45 23.08.2021 08.10.2021 2021:158416 2021:186570 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 12.08.2021 08.11.2021 2021:169880 2021:178428 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
30.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 24.09.2021 08.10.2021 2021:173317 2021:213696 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 30.08.2021 08.10.2021 2021:173340 2021:192050 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 20.08.2021 08.11.2021 2021:173346 2021:185436 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 24.09.2021 08.10.2021 2021:173352 2021:213697 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
22.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 25.08.2021 08.10.2021 2021:173364 2021:189307 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 

të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 11.08.2021 08.11.2021 2021:177243 2021:177256 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 17.08.2021 18.10.2021 2021:180175 2021:181034 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindëror 

mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa 

fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe 

edukim të fëmijës me pakujdesi të vetëdijshme, dënohet me burgim 

prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo 

personi tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili 

keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa fizike apo mendore 

ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës me 

pakujdesi të vetëdijshme, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1.4.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 28.09.2021 08.10.2021 2021:191898 2021:216222 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2.6. të 

pranojë këshilla psikologjike;

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
11.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 29.09.2021 08.10.2021 2021:191929 2021:217456 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 01.09.2021 08.10.2021 2021:192817 2021:195302 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 08.09.2021 08.10.2021 2021:195168 2021:200024 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
11.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 01.10.2021 04.10.2021 2021:219813 2021:220883 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur ose 

trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim gjyqësor 

me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u marrë 

aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se nuk është 

oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i shqiptohet 

masë apo dënim., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. nuk 

është provuar se i akuzuari ka kryer veprën penale për të cilën 

akuzohet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 28.12.2021 29.12.2021 2021:221992 2021:293127 6 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
10.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



60 21.10.2021 01.11.2021 2021:232675 2021:236659 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.5.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 18.11.2021 19.11.2021 2021:249769 2021:259426 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 09.11.2021 10.11.2021 2021:249787 2021:251701 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
20.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 09.12.2021 09.12.2021 2021:249879 2021:276583 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 09.12.2021 09.12.2021 2021:250076 2021:276608 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
26.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 09.12.2021 09.12.2021 2021:250084 2021:276597 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 08.11.2021 09.11.2021 2021:250182 2021:250183 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12.7.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 12.11.2021 12.11.2021 2021:251261 2021:254656 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
18.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 09.12.2021 09.12.2021 2021:251569 2021:276589 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
20.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 09.12.2021 09.12.2021 2021:252055 2021:276629 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 09.02.2022 22.02.2022 2021:252267 2022:025613 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
31.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 30.03.2022 31.03.2022 2021:252284 2022:061817 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
21.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 24.11.2021 24.11.2021 2021:252669 2021:263989 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 24.11.2021 24.11.2021 2021:252675 2021:263983 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
20.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 10.02.2022 22.02.2022 2021:256826 2022:027039 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 24.11.2021 24.11.2021 2021:259885 2021:263982 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

31.1.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 21.12.2021 30.12.2021 2021:281538 2021:287597 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Arrest 

shtëpiak , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
12.4.2022 Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 17.12.2021 20.12.2021 2021:281834 2021:285324 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
21.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 21.12.2021 22.12.2021 2021:281845 2021:287875 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



79 17.12.2021 20.12.2021 2021:281850 2021:284945 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 17.12.2021 20.12.2021 2021:283899 2021:285263 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 18.01.2022 18.01.2022 2021:283983 2022:009003 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
10.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 31.01.2022 01.02.2022 2021:285897 2022:018947 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-6. Kur i akuzuari gjendet në 

paraburgim dhe gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi gjykues çmon se 

ende ekzistojnë shkaqet për të cilat ishte caktuar paraburgimi, 

paraburgimin e vazhdon me aktvendim të posaçëm. Gjithashtu, me 

aktvendim të posaçëm e cakton ose e heq paraburgimin. Ankesa 

kundër aktvendimit nuk e pezullon ekzekutimin e aktvendimit., 06-

L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. I mituri mund të mbahet në 

paraburgim me aktvendim të gjyqtarit për të mitur për një periudhë 

deri në tridhjetë (30) ditë nga dita kur ai është arrestuar. Në 

procedurën përgatitore paraburgimi i të miturit mund të zgjatet deri 

në gjashtëdhjetë (60) ditë, ndërsa pas ngritjes së propozimit përkatës 

të prokurorit paraburgimi ndaj të miturit mund të vazhdohet në 

periudhë shtesë deri në nëntëdhjetë (90) ditë.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Shqyrtimi 

gjyqësor
16.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 21.12.2021 22.12.2021 2021:286253 2021:287883 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 29.12.2021 29.12.2021 2021:286553 2021:293260 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 28.12.2021 29.12.2021 2021:286598 2021:293091 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 23.12.2021 24.12.2021 2021:286603 2021:290588 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 28.12.2021 29.12.2021 2021:286606 2021:293097 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi 

i rëndë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 29.12.2021 29.12.2021 2021:286612 2021:293258 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 30.03.2022 31.03.2022 2021:287156 2022:061202 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 31.01.2022 22.02.2022 2021:287161 2022:019032 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 31.01.2022 22.02.2022 2021:287643 2022:019050 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 22.12.2021 22.12.2021 2021:287794 2021:288721 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Qëllimi i masës së 

trajtimit të detyrueshëm është që të kontribuojë në rehabilitimin e të 

miturit dhe të parandalojë rrezikun nga recidivizmi. Trajtimi i 

detyrueshëm shqiptohet në pajtim me dispozitat e Kodit Penal të 

Republikës së Kosovës., 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. 

Gjykata mund të shqiptojë masën e trajtimit të detyrueshëm 

psikiatrik ndaj të miturit në pajtim me Kapitullin V të Kodit Penal 

të Republikës së Kosovës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-86 .Trajtimi i detyrueshëm psikiatrik në liri, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-86 .Trajtimi i detyrueshëm 

psikiatrik në liri

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
18.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



93 22.12.2021 22.12.2021 2021:287817 2021:288719 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
31.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 24.12.2021 14.01.2022 2021:289899 2021:290820 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 24.12.2021 24.12.2021 2021:290832 2021:290833 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 24.01.2022 24.01.2022 2022:013362 2022:013647 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindëror 

mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa 

fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe 

edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3)

vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindëror 

mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa 

fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe 

edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3)

vjet

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.4.2022 Gjobë

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 31.01.2022 22.02.2022 2022:014091 2022:019038 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
31.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 31.03.2022 31.03.2022 2022:014925 2022:062467 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 31.01.2022 22.02.2022 2022:016451 2022:019054 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 01.02.2022 22.02.2022 2022:019067 2022:020017 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 07.02.2022 22.02.2022 2022:020722 2022:023433 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 09.02.2022 28.02.2022 2022:024886 2022:025556 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-233 .Nxitja e akteve 

seksuale me premtim të rrejshëm të martesës Kushdo që premton 

rrejshëm martesën në mënyrë që të nxisë personin i cili është në mes 

të moshës gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë (18) vjet që të 

përfshihet në një akt seksual, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-233 

.Nxitja e akteve seksuale me premtim të rrejshëm të martesës 

Kushdo që premton rrejshëm martesën në mënyrë që të nxisë 

personin i cili është në mes të moshës gjashtëmbëdhjetë (16) dhe 

tetëmbëdhjetë (18) vjet që të përfshihet në një akt seksual, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 01.04.2022 04.04.2022 2022:029890 2022:064722 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8.6.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 21.03.2022 21.03.2022 2022:041153 2022:052084 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës, 06-L-

006 Kodi I drejtësisë për të mitur-4 .Parimet themelore

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 01.03.2022 21.03.2022 2022:041157 2022:041158 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
6.5.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 23.03.2022 23.03.2022 2022:044422 2022:054236 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Me rastin e marrjes së 

aktgjykimit me të cilin i akuzuari dënohet me burgim, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose trupi gjykues:

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Ndalimi për të ju 

afruar vendit ose 

personit të caktuar , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , Qortim 

gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
21.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 24.05.2022 27.05.2022 2022:047789 2022:104634 2

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
21.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



108 24.06.2022 24.06.2022 2022:047842 2022:129701 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
28.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 05.05.2022 13.05.2022 2022:051909 2022:089269 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi
Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 08.04.2022 12.04.2022 2022:071547 2022:071548 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8.6.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 15.04.2022 19.04.2022 2022:076442 2022:076443 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9.9.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 22.04.2022 13.05.2022 2022:081196 2022:082108 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9.9.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 23.05.2022 16.06.2022 2022:081225 2022:102849 3 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
23.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 24.05.2022 27.05.2022 2022:081694 2022:104622 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 29.04.2022 05.05.2022 2022:081764 2022:087551 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në institucionin 

edukativo–korrektues, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-48 .Dënimi me kusht, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-48 .Dënimi me kusht

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Dënim me kusht

Shqyrtimi 

gjyqësor
5.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 29.04.2022 05.05.2022 2022:082502 2022:087554 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 26.04.2022 05.05.2022 2022:082509 2022:083097 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
30.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 30.05.2022 16.06.2022 2022:082524 2022:108566 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
18.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 29.04.2022 05.05.2022 2022:087113 2022:087559 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 13.05.2022 16.05.2022 2022:089017 2022:094808 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
16.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 30.05.2022 16.06.2022 2022:104648 2022:108534 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
16.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 30.06.2022 01.07.2022 2022:104681 2022:133962 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 29.06.2022 30.06.2022 2022:104683 2022:133079 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
28.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 29.06.2022 29.06.2022 2022:104691 2022:133065 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 27.05.2022 16.06.2022 2022:108178 2022:108179 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7.9.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 18.07.2022 18.07.2022 2022:108861 2022:145568 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
17.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



127 13.06.2022 16.06.2022 2022:109531 2022:120055 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 31.05.2022 16.06.2022 2022:110028 2022:110042 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
23.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 06.07.2022 06.07.2022 2022:110710 2022:138626 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës, 06-L-

006 Kodi I drejtësisë për të mitur-4 .Parimet themelore

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

26.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 01.06.2022 16.06.2022 2022:112053 2022:112170 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 06.06.2022 16.06.2022 2022:114436 2022:114675 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit mund të 

tërheqë aktakuzën para fillimit të shqyrtimit gjyqësor, nëse paraqet 

njoftimin për tërheqjen nga aktakuza. Në rast të tillë, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues, e hedhë aktakuzën.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 10.06.2022 16.06.2022 2022:119380 2022:119381 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10.11.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 06.10.2022 06.10.2022 2022:143376 2022:204663 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
17.10.2022

Burgim për të 

mitur , Burgim 

për të mitur , 

Burgim për të 

mitur , Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 28.07.2022 29.07.2022 2022:145906 2022:153254 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 16.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 18.08.2022 19.08.2022 2022:166598 2022:168245 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
25.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 16.08.2022 17.08.2022 2022:166624 2022:166625 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
23.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 19.08.2022 19.08.2022 2022:168155 2022:169056 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 18.08.2022 19.08.2022 2022:168215 2022:168225 2

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur ose 

trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim gjyqësor 

me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u marrë 

aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se nuk është 

oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i shqiptohet 

masë apo dënim., 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti 

i dënimit në masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të 

mitur-94 .Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
30.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 18.08.2022 19.08.2022 2022:168226 2022:168229 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
31.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 18.08.2022 19.08.2022 2022:168232 2022:168234 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
28.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 18.08.2022 19.08.2022 2022:168251 2022:168254 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të tjera 

të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 18.08.2022 19.08.2022 2022:168255 2022:168257 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga 

ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 15.09.2022 21.09.2022 2022:168766 2022:189694 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 04.10.2022 05.10.2022 2022:183143 2022:203291 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 .Keqpërdorimi i 

fëmijëve në pornografi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-232 .Keqpërdorimi i fëmijëve në pornografi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
28.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 28.09.2022 28.09.2022 2022:187981 2022:199335 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
25.10.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



146 04.10.2022 05.10.2022 2022:195392 2022:203310 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
9.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 30.09.2022 03.10.2022 2022:199123 2022:201636 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
9.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 04.10.2022 05.10.2022 2022:199125 2022:203313 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
9.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 04.11.2022 07.11.2022 2022:210778 2022:228923 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
29.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 09.03.2021 09.03.2021 2019:103635 2021:044239 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë 

të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i 

cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor 

forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë me:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor personit 

tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë me:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin e përkohshëm ose esencial të një pjese vitale 

të trupit të personit tjetër;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin e përkohshëm 

ose esencial të një pjese vitale të trupit të personit tjetër;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 Lëndimi i rëndë 

trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 Lëndimi 

i rëndë trupor

Aktgjykim , Aktgjykim Refuzues , Refuzues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 30.10.2019 30.10.2019 2019:250643 2019:250644 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm 

të dobisë pasurore për vete apo personit tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i është besuar atij apo 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo 

personit tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i është besuar atij apo personit tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-330 Shpërdorimi i 

pasurisë së huaj, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-330 

Shpërdorimi i pasurisë së huaj

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

19.9.2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



152 08.06.2020 09.06.2020 2020:053062 2020:064646 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse qëllimi i mashtrimit është përfitimi i dobisë së 

kundërligjshme nga fondet publike ose institucionet publike, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse qëllimi i 

mashtrimit është përfitimi i dobisë së kundërligjshme nga fondet publike ose institucionet publike, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet ose në çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë 

e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim, i cili rezulton në dëm material të pasurisë së 

tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, për veten apo 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me 

anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet ose në çfarëdo mënyre tjetër mashtruese 

dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për 

t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim, i cili rezulton në dëm material të 

pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, për 

veten apo personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të mashtrimit të blerësve vë në 

qarkullim prodhime me shenjën në të cilën janë shënuar të dhëna të cilat nuk i përgjigjen përmbajtjes, 

llojit, prejardhjes apo kualitetit të produktit, vë në qarkullim produkte të cilat për nga pesha apo 

kualiteti nuk i përgjigjen asaj që rregullisht parashihet te produktet e tilla apo vë në qarkullim 

produkte pa shenjat që tregojnë për përmbajtjen, llojin, prejardhjen apo kualitetin e produktit kur 

shenja e tillë kërkohet me ligj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të mashtrimit të blerësve vë në qarkullim 

prodhime me shenjën në të cilën janë shënuar të dhëna të cilat nuk i përgjigjen përmbajtjes, llojit, 

prejardhjes apo kualitetit të produktit, vë në qarkullim produkte të cilat për nga pesha apo kualiteti 

nuk i përgjigjen asaj që rregullisht parashihet te produktet e tilla apo vë në qarkullim produkte pa 

shenjat që tregojnë për përmbajtjen, llojin, prejardhjen apo kualitetin e produktit kur shenja e tillë 

kërkohet me ligj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë ushtrimit të veprimtarisë ekonomike dhe me qëllim të 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-292 .Mashtrimi i 

konsumatorëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-292 

.Mashtrimi i konsumatorëve

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Refuzues , Refuzues , 

Refuzues , Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

153 14.01.2022 14.01.2022 2021:285897 2022:006653 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
17.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

154 07.03.2022 07.03.2022 2022:044422 2022:044432 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Ndalimi për të ju 

afruar vendit ose 

personit të caktuar , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

7.3.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

155 11.03.2022 11.03.2022 2022:047789 2022:047802 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. masat më të buta për 

sigurimin e pranisë së të pandehurit të parapara në nenin 173 të 

këtij Kodi do të ishin të pamjaftueshme për të siguruar praninë e 

personit të tillë, të parandalojë përsëritjen e veprës penale dhe të 

sigurojë zbatimin e suksesshëm të procedurës penale., 06-L-006 

Kodi I drejtësisë për të mitur-61 .Caktimi dhe kohëzgjatja e 

paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Burgimi për të mitur

Seancë 

dëgjimore
11.3.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

156 24.03.2022 24.03.2022 2022:047789 2022:056135 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjyqtari për të mitur 

mund të caktoj paraburgimin ndaj të miturit nëse ekzistojnë arsyet e 

përcaktuara me dispozitat e Kodit të Procedurës Penale dhe nëse 

alternativat e paraburgimit nuk do të ishin të mjaftueshme për të 

siguruar praninë e të miturit, për të parandaluar kryerjen e serishme 

të veprës dhe për të siguruar zbatim të suksesshëm të procedurës. 

Gjyqtari për të mitur shqyrton nëse masat e parapara në nenin 7 të 

këtij Kodi ose në nenin 173 të Kodit të Procedurës Penale mund të 

urdhërohen si alternativë për paraburgimin. Aktvendimi mbi 

paraburgimin e të miturit përfshin një shpjegim të arsyetuar për 

pamjaftueshmërinë e alternativave kundruall paraburgimit., 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak, 04/L-123 Kodi 

I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 24.3.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

157 06.04.2022 06.04.2022 2022:047789 2022:068277 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-61 .Caktimi dhe kohëzgjatja 

e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 6.4.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

158 11.03.2022 11.03.2022 2022:047842 2022:047854 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. masat më të buta për 

sigurimin e pranisë së të pandehurit të parapara në nenin 173 të 

këtij Kodi do të ishin të pamjaftueshme për të siguruar praninë e 

personit të tillë, të parandalojë përsëritjen e veprës penale dhe të 

sigurojë zbatimin e suksesshëm të procedurës penale., 06-L-006 

Kodi I drejtësisë për të mitur-61 .Caktimi dhe kohëzgjatja e 

paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Burgimi për të mitur

Seancë 

dëgjimore
11.3.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

159 06.04.2022 06.04.2022 2022:047842 2022:068283 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-61 .Caktimi dhe kohëzgjatja 

e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraqitje në stacion 

policor , Paraqitje në 

stacion policor

6.4.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake



160 23.05.2022 23.05.2022 2022:103278 2022:103287 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjyqtari për të mitur 

mund të caktoj paraburgimin ndaj të miturit nëse ekzistojnë arsyet e 

përcaktuara me dispozitat e Kodit të Procedurës Penale dhe nëse 

alternativat e paraburgimit nuk do të ishin të mjaftueshme për të 

siguruar praninë e të miturit, për të parandaluar kryerjen e serishme 

të veprës dhe për të siguruar zbatim të suksesshëm të procedurës. 

Gjyqtari për të mitur shqyrton nëse masat e parapara në nenin 7 të 

këtij Kodi ose në nenin 173 të Kodit të Procedurës Penale mund të 

urdhërohen si alternativë për paraburgimin. Aktvendimi mbi 

paraburgimin e të miturit përfshin një shpjegim të arsyetuar për 

pamjaftueshmërinë e alternativave kundruall paraburgimit.

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
23.5.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

161 17.06.2022 17.06.2022 2022:103285 2022:124545 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjyqtari për të mitur 

mund të caktoj paraburgimin ndaj të miturit nëse ekzistojnë arsyet e 

përcaktuara me dispozitat e Kodit të Procedurës Penale dhe nëse 

alternativat e paraburgimit nuk do të ishin të mjaftueshme për të 

siguruar praninë e të miturit, për të parandaluar kryerjen e serishme 

të veprës dhe për të siguruar zbatim të suksesshëm të procedurës. 

Gjyqtari për të mitur shqyrton nëse masat e parapara në nenin 7 të 

këtij Kodi ose në nenin 173 të Kodit të Procedurës Penale mund të 

urdhërohen si alternativë për paraburgimin. Aktvendimi mbi 

paraburgimin e të miturit përfshin një shpjegim të arsyetuar për 

pamjaftueshmërinë e alternativave kundruall paraburgimit.

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 17.6.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

162 30.05.2022 30.05.2022 2022:108861 2022:108863 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjyqtari për të mitur 

mund të caktoj paraburgimin ndaj të miturit nëse ekzistojnë arsyet e 

përcaktuara me dispozitat e Kodit të Procedurës Penale dhe nëse 

alternativat e paraburgimit nuk do të ishin të mjaftueshme për të 

siguruar praninë e të miturit, për të parandaluar kryerjen e serishme 

të veprës dhe për të siguruar zbatim të suksesshëm të procedurës. 

Gjyqtari për të mitur shqyrton nëse masat e parapara në nenin 7 të 

këtij Kodi ose në nenin 173 të Kodit të Procedurës Penale mund të 

urdhërohen si alternativë për paraburgimin. Aktvendimi mbi 

paraburgimin e të miturit përfshin një shpjegim të arsyetuar për 

pamjaftueshmërinë e alternativave kundruall paraburgimit., 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

30.5.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

163 20.06.2022 20.06.2022 2022:108861 2022:126218 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjyqtari për të mitur 

mund të caktoj paraburgimin ndaj të miturit nëse ekzistojnë arsyet e 

përcaktuara me dispozitat e Kodit të Procedurës Penale dhe nëse 

alternativat e paraburgimit nuk do të ishin të mjaftueshme për të 

siguruar praninë e të miturit, për të parandaluar kryerjen e serishme 

të veprës dhe për të siguruar zbatim të suksesshëm të procedurës. 

Gjyqtari për të mitur shqyrton nëse masat e parapara në nenin 7 të 

këtij Kodi ose në nenin 173 të Kodit të Procedurës Penale mund të 

urdhërohen si alternativë për paraburgimin. Aktvendimi mbi 

paraburgimin e të miturit përfshin një shpjegim të arsyetuar për 

pamjaftueshmërinë e alternativave kundruall paraburgimit.

Aktvendim procedural-Mase
Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak
21.6.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

164 31.05.2022 03.06.2022 2022:110710 2022:110711 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-61 .Caktimi dhe kohëzgjatja 

e paraburgimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-509 Paraburgimi për personat me çrregullime 

mendor

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
3.6.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

165 17.06.2022 17.06.2022 2022:110710 2022:125126 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjyqtari për të mitur 

mund të caktoj paraburgimin ndaj të miturit nëse ekzistojnë arsyet e 

përcaktuara me dispozitat e Kodit të Procedurës Penale dhe nëse 

alternativat e paraburgimit nuk do të ishin të mjaftueshme për të 

siguruar praninë e të miturit, për të parandaluar kryerjen e serishme 

të veprës dhe për të siguruar zbatim të suksesshëm të procedurës. 

Gjyqtari për të mitur shqyrton nëse masat e parapara në nenin 7 të 

këtij Kodi ose në nenin 173 të Kodit të Procedurës Penale mund të 

urdhërohen si alternativë për paraburgimin. Aktvendimi mbi 

paraburgimin e të miturit përfshin një shpjegim të arsyetuar për 

pamjaftueshmërinë e alternativave kundruall paraburgimit., 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar vendit 

apo personit të caktuar

Aktvendim procedural-Mase

Ndalimi për të ju 

afruar vendit ose 

personit të caktuar

17.6.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

166 14.07.2022 14.07.2022 2022:143376 2022:143384 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjyqtari për të mitur 

mund të caktoj paraburgimin ndaj të miturit nëse ekzistojnë arsyet e 

përcaktuara me dispozitat e Kodit të Procedurës Penale dhe nëse 

alternativat e paraburgimit nuk do të ishin të mjaftueshme për të 

siguruar praninë e të miturit, për të parandaluar kryerjen e serishme 

të veprës dhe për të siguruar zbatim të suksesshëm të procedurës. 

Gjyqtari për të mitur shqyrton nëse masat e parapara në nenin 7 të 

këtij Kodi ose në nenin 173 të Kodit të Procedurës Penale mund të 

urdhërohen si alternativë për paraburgimin. Aktvendimi mbi 

paraburgimin e të miturit përfshin një shpjegim të arsyetuar për 

pamjaftueshmërinë e alternativave kundruall paraburgimit.

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
15.7.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake



167 08.08.2022 08.08.2022 2022:143376 2022:160054 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. I mituri mund të mbahet 

në paraburgim me aktvendim të gjyqtarit për të mitur për një 

periudhë deri në tridhjetë (30) ditë nga dita kur ai është arrestuar. 

Në procedurën përgatitore paraburgimi i të miturit mund të zgjatet 

deri në gjashtëdhjetë (60) ditë, ndërsa pas ngritjes së propozimit 

përkatës të prokurorit paraburgimi ndaj të miturit mund të 

vazhdohet në periudhë shtesë deri në nëntëdhjetë (90) ditë., 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të vazhdohet 

vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së prokurorit të 

shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga neni 187 i këtij 

Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë të gjitha veprimet e 

arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e hetimit. I dëmtuari apo 

mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë formalisht apo joformalisht 

nga prokurori i shtetit që të kërkojë vazhdimin e paraburgimit., 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston dyshim i bazuar 

se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.2.1. kur ai fshihet, kur identiteti i tij nuk mund 

të vërtetohet ose kur ekzistojnë rrethana të tjera që tregojnë se 

ekziston rrezik i ikjes së tij;

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
11.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

168 09.09.2022 09.09.2022 2022:143376 2022:185780 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.1. kur ai fshihet, kur 

identiteti i tij nuk mund të vërtetohet ose kur ekzistojnë rrethana të 

tjera që tregojnë se ekziston rrezik i ikjes së tij;, 06-L-006 Kodi I 

drejtësisë për të mitur-2. I mituri mund të mbahet në paraburgim me 

aktvendim të gjyqtarit për të mitur për një periudhë deri në tridhjetë 

(30) ditë nga dita kur ai është arrestuar. Në procedurën përgatitore 

paraburgimi i të miturit mund të zgjatet deri në gjashtëdhjetë (60) 

ditë, ndërsa pas ngritjes së propozimit përkatës të prokurorit 

paraburgimi ndaj të miturit mund të vazhdohet në periudhë shtesë 

deri në nëntëdhjetë (90) ditë.

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
12.9.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

169 07.09.2022 07.09.2022 2022:183143 2022:183182 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston dyshim i bazuar 

se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.2.2. kur ka arsye për të besuar se ai do të 

asgjësojë, fshehë, ndryshojë ose falsifikojë provat e veprës penale, 

ose kur rrethanat e posaçme tregojnë se ai do të pengojë rrjedhën e 

procedurës penale duke ndikuar në dëshmitarë, në të dëmtuarit apo 

në bashkëpjesëmarrësit; ose, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-

1. Gjyqtari për të mitur mund të caktoj paraburgimin ndaj të miturit 

nëse ekzistojnë arsyet e përcaktuara me dispozitat e Kodit të 

Procedurës Penale dhe nëse alternativat e paraburgimit nuk do të 

ishin të mjaftueshme për të siguruar praninë e të miturit, për të 

parandaluar kryerjen e serishme të veprës dhe për të siguruar 

zbatim të suksesshëm të procedurës. Gjyqtari për të mitur shqyrton 

nëse masat e parapara në nenin 7 të këtij Kodi ose në nenin 173 të 

Kodit të Procedurës Penale mund të urdhërohen si alternativë për 

paraburgimin. Aktvendimi mbi paraburgimin e të miturit përfshin 

një shpjegim të arsyetuar për pamjaftueshmërinë e alternativave 

kundruall paraburgimit.

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
7.9.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

170 17.11.2022 17.11.2022 2022:242401 2022:242486 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
17.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

171 18.11.2022 18.11.2022 2022:243537 2022:243539 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
18.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

172 22.11.2022 22.11.2022 2022:245709 2022:245713 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
22.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

173 25.11.2022 25.11.2022 2022:250475 2022:250477 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjyqtari për të mitur 

mund të caktoj paraburgimin ndaj të miturit nëse ekzistojnë arsyet e 

përcaktuara me dispozitat e Kodit të Procedurës Penale dhe nëse 

alternativat e paraburgimit nuk do të ishin të mjaftueshme për të 

siguruar praninë e të miturit, për të parandaluar kryerjen e serishme 

të veprës dhe për të siguruar zbatim të suksesshëm të procedurës. 

Gjyqtari për të mitur shqyrton nëse masat e parapara në nenin 7 të 

këtij Kodi ose në nenin 173 të Kodit të Procedurës Penale mund të 

urdhërohen si alternativë për paraburgimin. Aktvendimi mbi 

paraburgimin e të miturit përfshin një shpjegim të arsyetuar për 

pamjaftueshmërinë e alternativave kundruall paraburgimit., 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , Arrest 

shtëpiak
25.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

174 28.12.2022 28.12.2022 2022:281989 2022:282000 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
28.12.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake


